
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

� ��� ��


 � ��
� ��� � ���	� 


	��Ç����
�� � � �� ������
�� �� ���

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: 2° Termo Aditivo ao Contrato n° 003/2015.
PROCESSO Nº E-08/007/003274/2014.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e P&P TU-
RISMO LTDA - ME.
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a prorrogação do
prazo de vigência do Contrato nº 003/2015, relativo à prestação de
serviços contínuos de AGÊNCIAS DE VIAGENS.
VIGÊNCIA: 17/02/2017 a 17/02/2018.
VALOR TOTAL: R$ 72.365,85 (setenta e dois mil trezentos e sessen-
ta e cinco reais e oitenta e cinco centavos).
FUNDAMENTO: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993, e suas
alterações, tendo em vista o contido no processo administrativo nº E-
08/007/003274/2014 e na Ata de Registro de Preços - SEPLAG nº
009/2014 - Pregão Eletrônico nº 001/2014.
DATA DA ASSINATURA: 16/02/2017.

Id: 2013387

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público, para conhecimento dos interessados, que a Licitação anterior-
mente agendada para o dia 07/12/2016 foi remarcada conforme infor-
mações abaixo mencionadas:
PROCESSO Nº E-08/007/1621/2016.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 65/2016.
OBJETO: Prestação de Serviços de Alimentação Hospitalar destinada
a pacientes, acompanhantes, funcionários e outros autorizados nas
Unidades sob Gestão da Fundação Saúde.
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 13/03/2017, às 10:30 h.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13/03/2017, às 10 h e 35
min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 18892.
O edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.compras.rj.gov.br, podendo, também, ser retirado uma via
impressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante
a entrega de uma resma de papel formato A4 , sito à Av. Padre Leo-
nel Franca, nº 248, Gávea, Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª feira, das
09 às 17 horas.

Id: 2013484

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SETOR DE AQUISIÇÃO E PESQUISA

AVISOS

O SETOR DE AQUISIÇÃO E PESQUISA DA FUNDAÇÃO SAÚDE
convoca os interessados a comparecem a sessão pública para con-
tratação, em caráter emergencial, com fulcro no art. 24, inciso IV da
Lei nº 8.666/1993.

PROCESSO Nº E-08/007/293/2017.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
limpeza e desinfecção de superfícies hospitalares no HEMORIO, IE-
DE, SPRJ, IECAC, LACENN e Sede da Fundação Saúde.
DATA LIMITE PARA RESPOSTA: 22/02/2017, até às 17 horas.
ENVIO DA PROPOSTA: A proposta de preços deverá ser encaminha-
da através dos e-mails lyvia.teixeira@fs.rj.gov.br, marcela.suc-
car@fs.rj.gov.br e livia.ramos@fs.rjgov.br, ou ser entregue fisicamente
na sede da Fundação Saúde (endereço descriminado abaixo).

O projeto básico com as respectivas especificações encontra-se à dis-
posição dos interessados no Setor de Aquisição e Pesquisa, sito à Av.
Padre Leonel Franca, n° 248, Bairro Gávea, CEP: 22.451-000 - RJ,
de 2ª a 6ª feira, das 10 às 16h ou no site da Fundação Saúde:
www.fundacaosaude.rj.gov.br.

Demais informações podem ser obtidas por telefone (21) 2334-5010
ou através dos e-mails: lyvia.teixeira@fs.rj.gov.br, marcela.suc-
car@fs.rj.gov.br e livia.ramos@fs.rjgov.br.

O SETOR DE AQUISIÇÃO E PESQUISA DA FUNDAÇÃO SAÚDE
convoca os interessados a comparecem a sessão pública para con-
tratação, em caráter emergencial, com fulcro no art. 24, inciso IV da
Lei nº 8.666/1993.

PROCESSO Nº E-08/007/285/2017.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
preparo e distribuição de alimentação para o IECAC.
DATA LIMITE PARA RESPOSTA: 22/02/2017, até às 17 horas.
ENVIO DA PROPOSTA: A proposta de preços deverá ser encaminha-
da através dos e-mails lyvia.teixeira@fs.rj.gov.br, marcela.suc-
car@fs.rj.gov.br e livia.ramos@fs.rjgov.br, ou ser entregue fisicamente
na sede da Fundação Saúde (endereço descriminado abaixo).

O projeto básico com as respectivas especificações encontra-se à dis-
posição dos interessados no Setor de Aquisição e Pesquisa, sito à Av.
Padre Leonel Franca, n° 248, Bairro Gávea, CEP: 22.451-000 - RJ,
de 2ª a 6ª feira, das 10 às 16h ou no site da Fundação Saúde:
www.fundacaosaude.rj.gov.br.

Demais informações podem ser obtidas por telefone (21) 2334-5010
ou através dos e-mails: lyvia.teixeira@fs.rj.gov.br, marcela.suc-
car@fs.rj.gov.br e livia.ramos@fs.rjgov.br.

Id: 2013449

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público para conhecimento dos interessados que se encontra dispo-
nível no Site de Compras (SIGA) no ícone “Documentos Avulsos do
Edital” a Errata referente ao Pregão abaixo mencionado:
PROCESSO Nº E-08/007/1621/2016.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 65/2016.
OBJETO: Prestação de Serviços de Alimentação Hospitalar destinada
a pacientes, acompanhantes, funcionários e outros autorizados nas
Unidades sob Gestão da Fundação Saúde.
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br

Id: 2013546

Secretaria de Estado de Defesa Civil
AVISO

PROCESSO Nº E-27/132/03/2017.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2017.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CLÍNICA ONCOLÓGICA ESPECIALI-
ZADA EM RADIOTERAPIA.
DATA DE ABERTURA: 09/03/2017, às 09:30h.
DATA ETAPA DE LANCES: 09/03/2017, às 10h.

O edital encontra-se à disposição dos interessados no site:
http://www.compras.rj.gov.br, podendo ser retirado, de forma impressa,
na Coordenação de Licitações e Contratos/DGAF/SEDEC, sito à Pra-
ça da República, 45 - Centro - RJ, de 2ª a 5ª feira, das 08 às 17h, e
6ª feira, das 08 às 12h. Informações pelos Tels. (21) 2333-3084 /
2333-3085 ou pelo e-mail: pregaoeletronico@cbmerj.rj.gov.br.

Id: 2013451

Secretaria de Estado de Educação
EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Termo de Compromisso SEEDUC nº 01/2017.
PARTES: O Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Es-
tado de Educação (SEEDUC), e a ASSOCIAÇÃO DE APOIO À ES-
COLA DO COLÉGIO ESTADUAL MARIO QUINTANA.
CNPJ DA ASSOCIAÇÃO: 02.786.248/0001-55.

OBJETO: Repassar à Associação de Apoio à Escola, recursos finan-
ceiros para: alimentação e manutenção.
FUNDAMENTO: Resolução SEEDUC nº 5307 de 20 de julho de
2015.
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1801.
PROGRAMA DE TRABALHO: PT RES. 2028/2421.
DATA DE ASSINATURA: 29/12/2016.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a contar da data de publi-
cação de seu extrato.
PROCESSO Nº E-03/001/8238/2015.

Id: 2013389

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA
DIRETORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFICAÇÃO E ACERVO

COORDENAÇÃO DE ESCOLAS EXTINTAS
EDITAIS

O COORDENADOR DE ESCOLAS EXTINTAS, nos termos da Deli-
beração CEE nº 350, de 23.06.2015 e, tendo em vista a comprovação
da regularidade dos Cursos de: 2º Grau, Ensino Médio e Curso Téc-
nico, realizados nos estabelecimentos de ensino extintos, inframencio-
nados, torna público os nomes dos alunos concluintes.

1- COLÉGIO SANTA EDWIGES-Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO
Leonardo Martins Rocha- 2005
2º GRAU
Cleide vieira Lima Lopes- 1980

2- CENTRO EDUCACIONAL FUTURA-Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS
Antonio Carlos Pires da Rocha Junior- 2010
Douglas Ribeiro das Neves - 2010
Sabrina Rodrigues de Medeiros - 2011

3- COLÉGIO PLATÔ- São Gonçalo
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS
Rosana Spindola Martins- 1999
Alberto Pereira de Moura - 2002

4- COLÉGIO PROFESSOR CASANOVA- Rio de Janeiro
2º GRAU- AUXILIAR DE CONTABILIDADE
Josimar dos Santos Marins- 1985
Dirlene Rodrigues Alves - 1993

5- COLÉGIO TÉCNICO EXCELSIOR- Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO- TÉCNICO EM INFORMÁTICA
Richard Felipe Benedito da Silva- 2014
TÉCNICO DE CONTABILIDADE
Renata Bitencourt da Silveira- 1997

6- COLÉGIO ATLAS- Rio de Janeiro
2º GRAU
Marcelo da Fonseca Coutinho- 1997

7- COLÉGIO REI - Niterói
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS
Anna Justi Heizer - 2000
Vanessa Graziele de Moraes Machado - 2006

8- INSTITUIÇÃO DE ENSINO SIGMA - Niterói
TÉCNICO EM TRANSAÇÕES IMOBILIÁRIAS
Animarie Sant'Ana Moreira - 2013
Glauce Cristiane Moura - 2013
Vanda Naziel da Silva - 2013
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS
Laura Avidos Pinto Ferreira - 2013

9- SOCIEDADE DE ENSINO ESCOLA TÉCNICA PADRÃO - Niterói
TÉCNICO EM RADIOLOGIA E RADIODIAGNÓSTICO
Dandaro Peçanha Leopoldino - 2011

10- COLÉGIO SÃO CAETANO - Maricá
TÉCNICO EM CONTABILIDADE
Angela Maria Machado - 1983

11- COLÉGIO OSWALDO CRUZ - Rio de Janeiro
2º GRAU - TÉCNICO EM CONTABILIDADE
Lucia Pereira de Azevedo - 1974

12- EDUCANDÁRIO SANTOS QUINTINO - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS
Helen Jennyfa Sousa Nascimento - 2003

13- COLÉGIO BANDEIRANTE - Rio de Janeiro
TÉCNICO EM CONTABILIDADE
Gilson dos Reis - 1980

14- CENTRO BRASILEIRO DE ENSINO A DISTÂNCIA-CEBRED-
Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO
Isis Teixeira Carneiro - 2012

15- COLÉGIO ALFA RECREIO-Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO
Gabriel Villela Souza Alho-2000

16- ETEC-ESCOLA TÉCNICA DE COMUNICAÇÃO-Rio de Janeiro
2º GRAU TÉCNICO DE PUBLICIDADE
Mury Manso de Menezes da Costa Reis Junior - 1994

17- CURSO TAVARES LYRA - Rio de Janeiro
Técnico em Enfermagem
Laiane Louize Lopes - 2008.

18- INSTITUTO AGRAS DE ENSINO-Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS
Ighor Falcão Nascimento - 2004

19- ESCOLA DE ENFERMAGEM DA CRUZ VERMELHA BRASILEI-
RA - Rio de Janeiro
CURSO TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Tereza Cristina de Oliveira - 1993

20- COLÉGIO ATG - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS
Sérgio Luis Ribeiro da Conceição - 2001
Luciana Vasconcellos Schimith - 2003

O COORDENADOR DE ESCOLAS EXTINTAS, nos termos da Deli-
beração CEE nº 350, de 23.06.2015 e, tendo em vista a comprovação
da regularidade dos Cursos de: 2º Grau, Ensino Médio e Curso Téc-
nico, realizados nos estabelecimentos de ensino extintos, inframencio-
nados, torna público os nomes dos alunos concluintes.

1- LICEU PRESIDENTE MÉDICI-Nova Iguaçu
2º GRAU-TÉCNICO EM CONTABILIDADE
Fátima Fernandes Vieira-1984

2- EDUCANDÁRIO MARIA LUIZA PONTES-EMLUP-Duque de Ca-
xias
2º Grau-TÉCNICO EM INFORMATICA
Eduardo Silva Pereira-2000

3- EDUCANDÁRIO SUL AMERICANO-Duque de Caxias
ENSINO MÉDIO-TÉCNICO EM ENFERMAGEM
André Luiz Dias Cunha Reis - 2002

4- COLÉGIO BARÃO DE GUADALUPE - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS
Felipe Silva Ferreira - 2007

5- COLÉGIO ATG-Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS
Leonardo dos Reis Campos - 2004

6- ESCOLA TÉCNICA COMPETÊNCIA
TECNICO EM ENFERMAGEM - 2010
Tatiana do Nascimento Trindade

Id: 2013512

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA
COORDENAÇÃO REGIONAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR

METROPOLITANA VI

COLÉGIO ESTADUAL HONDURAS
EDITAL

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL HONDURAS, sito na Praça
Barão da Taquara nº 12, Município do Rio de Janeiro, Censo Escolar
nº 33077509, nos termos da Resolução SEEDUC nº 5469/2016, torna
público a relação nominal de concluintes do Curso de Ensino Médio,
na modalidade Educação de Jovens e Adultos, autorizado pela Re-
solução Casa Civil nº 46, de 31 de outubro de 2007, no ANO LETIVO
DE 2010, 1º Semestre , Turma JA - 3003: Ana Rita Pereira Mendes,
Matrícula 04; no ANO LETIVO DE 2010, 2º Semestre, Turma JA -
3001: Giselly Medeiros Cantarino, Número 21; Gleyce Danielle Silva
Santos, Matrícula 23; no ANO LETIVO 2011, 1º Semestre, Turma JA -
3001: Caroline da Silva Pereira, Matrícula 16; Luane de Souza Fon-

tes, Matrícula 32; no ANO LETIVO DE 2011, 1º Semestre, Turma JA -
3002: Carlos Alberto da Silva, Matrícula 09; Rayza Cruz do Espirito

Santo, Matrícula 33; Wanessa Moreira Vieira, Matrícula 42; no ANO
LETIVO DE 2011, 1º Semestre, Turma JA - 3003: Claudilene Cesário
de Souza, Matrícula 03; Kátia Galvão de Souza, Matrícula 19; Renata
Ferreira de Carvalho, Matrícula 33; no ANO LETIVO DE 2011, 2º Se-
mestre, Turma JA - 3002: Robson Bispo dos Santos, Matrícula
201101790318404; Selma Rosa Caxias, Matrícula 201101790315146;
no ANO LETIVO DE 2012, 1º Semestre, Turma JA - 3001: Angela de
Oliveira, Matrícula 201201790358941; Darlene Dias Rosa, Matrícula
201201790364321; Douglas Euclides Francisco Oliveira, Matrícula
201201790360091; no ANO LETIVO DE 2012, 1º Semestre, Turma JA
- 3002: Claudia Regina Rangel, Matrícula 201101790329521; Fátima
Valéria Rodrigues Paredes, Matrícula 201101790325291; Tiago Dantas
da Fonseca, Matrícula 201201790363279; no ANO LETIVO DE 2012,
1º Semestre, Turma JA - 3003: Joana de Fatima Nascimento Dantas,
Matrícula 201101790312810; José Nilton Lima de Silva, Matrícula
201001790300819; Mariana Santos Conceição, Matrícula
201101790320654; Vanilde dos Santos Soares, Matrícula
201001790300142; Victor Antonio Lopes Balbino, Matrícula
201001790300223; no ANO LETIVO DE 2012, 2º Semestre, Turma JA
- 3001: Arthur Salles Rodrigues, Matrícula 201201790360334; Camila
Carolyne Gama, Matrícula 201201790361306; Eliane Alves, Matrícula
201101790332660; Roberta Simeão Gazolla da Silva, Matrícula
201201790369810; no ANO LETIVO DE 2012, 2º Semestre, Turma JA
- 3002: Priscila Silva do Nascimento, Matrícula 201201790362701; Ro-
semere Tosta Farias, Matrícula 201001700059637; Valéria Cristina Pe-
reira de Faria, Matrícula 201201790369129; no ANO LETIVO DE
2012, 2º Semestre, Turma JA - 3003: Camila Oliveira dos Santos, Ma-
trícula 201201790389410; Fatima Maria Viana, Matrícula
201201790364917; Jonas Gomes Almeida, Matrícula
201201790366456; Leandro de Assis Santos, Matricula
201101790330293; no ANO LETIVO DE 2012, 2º Semestre, Turma JA
- 3005: Jurema da Conceição Julião, Matrícula 201201790367347; Lu-
cimar Gomes Pinto, Matrícula 201201790367428; Maria Angelica Go-
mes de Souza, Matrícula 201201790367932; Monique Heloiza da Silva
Nobre, Matrícula 201101790320492; no ANO LETIVO DE 2013, 1º Se-
mestre, Turma JA - 3001: Dalbert Adriano Maciel Lucas, Matrícula
201201790402355; Diego Rodrigues Ferreira, Matrícula
201201790401979; Doris Daise Pereira de Sousa, Matrícula
201201790401707; Felipe Beauclair de Sousa, Matrícula
201201790354016; Heloisa Lima Bezerra dos Santos, Matrícula
201201790355330; no ANO LETIVO DE 2013, 1º Semestre, Turma JA
- 3002: Luiz Fernando Oliveira da Silva, Matrícula 201201790367691;
Neusa Silva, Matrícula 200901700056958; no ANO LETIVO DE 2013,
1º Semestre, Turma JA - 3003: Luiz Otávio Ferreira de Andrade, Ma-
trícula 201301790416034; no ANO LETIVO DE 2013, 2º Semestre,
Turma JA - 3001: Abel Tapirema de Farias, Matrícula
201301790416972; Alfredo Bispo Costa Filho, Matrícula
201201790398811; David de Azevedo, Matrícula 201201790390837;
Jonatas Ribeiro dos Santos, Matrícula 201101790310268; no ANO LE-
TIVO DE 2013, 2º Semestre, Turma JA - 3002: Aline Conceição de
Carvalho, Matrícula 201201790340309; Guilherme Isidoro, Matrícula
200901680045395; Janaína Sampaio Rodrigues, Matrícula
201201790399117; Yasmin Valadão da Silva, Matrícula
201101640323232; no ANO LETIVO DE 2013, 2º Semestre, Turma JA
- 3003: Claudia Corrêa Ramos dos Santos, Matrícula
201301790427745; Jaira Almeida Mattei, Matrícula 201201790402789;
Soraia Salles de Sousa do Nascimento, Matrícula 201269440311368;
Verônica Gonçalves do Nascimento, Matrícula 201201790371026; Ve-
ronica Muniz de Araujo, Matrícula 201269440353281; Wallisson Diogo
da Silva Jerônimo, Matrícula 201301790419051. Secretário Escolar:
Carlos Eurico de Souza, designada no DOERJ de 27/01/2017, Página
10, 1ª coluna, Diretora: Rute Outeiro Rodrigues, designada no DOERJ
de 03/09/2001, página 73, 1ª coluna. Servidores que autorizaram a
publicação: Andreá Guimarães da Silva dos Santos, ID. 39585161-3 e
Luciene Maia da Costa, ID. 41221761-1.

COLEGIO ESTADUAL OLAVO BILAC
EDITAL

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL OLAVO BILAC, sito na Praça
Argentina n° 20- São Cristóvão, Município do Rio de Janeiro, Censo
Escolar 33066035, nos termos da Resolução SEEDUC n° 5469/2016,
torna público o nome da aluna concluinte do CURSO DE ENSINO
MÉDIO, autorizado pela Portaria “E” SED n° 2 /1973, no ANO LE-
TIVO DE 2001, Turma: 33-A: Ariane Borges Peralles de Melo, Ma-
trícula 200133A50. Secretária Escolar: Eliane Matheus, designada no
DOERJ de 21/10/1999, página 15, 1ª coluna, Diretora Adjunta: Tere-
sinha de Jesus Saroldi Quaresma, designada no DOERJ de
19/10/2012, página 17, 3ª coluna. Servidores que autorizaram a pu-
blicação: Elaine Miranda dos Santos, ID. 4326427-1 e Zélia Moreira
de Moraes, ID. 4326381-0

Id: 2013296

DEPARTAMENTO GERAL DE AÇÕES SOCIOEDUCATIVAS

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

*INSTRUMENTO: Contrato n° 014/2016.
PARTES: Secretaria de Estado de Educação, através do DEPARTA-
MENTO GERAL DE AÇÕES SOCIOEDUCATIVAS - DEGASE e a Em-
presa “Empresa SOLAMARIS do RIO FORNECEDORA DE FRUTAS
E LEGUMES”
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios in natura, nas Unida-
des correspondentes ao Lote II.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir do dia 19 de dezembro
de 2016.
VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 165.450,02 (cento e sessenta e
cinco mil quatrocentos e cinquenta reais e dois centavos).
FUNDAMENTO: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/1993.
PROCESSO Nº E-03/021/1796/2015.
DATA DA ASSINATURA: 19/12/2016.
*Omitido no D.O. de 06/01/2017.

Id: 2013413

DEPARTAMENTO GERAL DE AÇÕES SOCIOEDUCATIVAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

*INSTRUMENTO: 2º Termo Aditivo ao Contrato n° 015/2015.
PARTES: Secretaria de Estado de Educação, através do DEPARTA-
MENTO GERAL DE AÇÕES SOCIOEDUCATIVAS - NOVO DEGASE
e a Empresa “JB ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA-ME.”.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 015/2015,
referente à prestação de serviço de manutenção predial preventiva e
corretiva, com fornecimento de mão de obra, nas unidades referentes
ao Lote II.
PRAZO: Contados a partir do dia 01 de setembro de 2016.
VALOR MENSAL: R$ 140.625,28 (cento e quarenta mil seiscentos e
vinte e cinco reais e vinte e oito centavos).
FUNDAMENTO: Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/1993.
PROCESSO Nº E-03/022/1712/2014.
DATA DA ASSINATURA: 01/09/2016.
*Omitido no D.O. de 20/09/2016.

Id: 2013411

Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia,
Inovação e Desenvolvimento Social

EXTRATO DE TERMO

*INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas e Quitação e Reconhe-
cimento de Dívida nº 014/2016.
PARTES: O Estado do Rio de Janeiro, através da SECRETARIA DE
ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS e a
empresa BORIDAFI SOLUÇÕES EM SERVIÇOS EMPRESARIAIS LT-
DA.


		2017-02-21T02:44:47-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




